
4.4.  Přehled vyučovacích předmětů – 2. stupeň ZŠ 
 

Poř. 

č. Název vyučovacího předmětu Zkratka Poznámky k vyučovacímu předmětu 

Vzdělávací oblast 

Vzdělávací obor 

1. Český jazyk ČJ 

Povinný předmět v 6. – 9. ročníku s 4 hodinovou týdenní dotací 

v ročníku ( celkem 16 hodin ), pro snazší zvládnutí učiva 

literatury a pro lepší komunikační dovednosti je dotace výuky 

českého jazyka posílena v 6. a 9. ročníku o volitelný předmět 

Literární a dramatická výchova s 1 hodinovou dotací  ( celkem 4 

hodiny ).V hodinách mluvnice, slohu a komunikace se žáci 

seznamují se spisovnou  podobou mateřského jazyka i jeho 

nespisovnými formami , učí se ho správně používat v mluvené i 

psané podobě. 

 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 

2.  Cizí jazyk ( Aj ) AJ/NJ 
Povinný cizí jazyk se základní  3 hodinovou týdenní dotací. Je 

pokračováním výuky cizího jazyka z  2. – 5. třídy. Možnost 

rozdělení žáků podle úrovně. Možnost meziročníkových skupin.  

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Cizí jazyk 

3. Matematika M 

Povinný předmět v 6. – 9. ročníku s 4 hodinovou týdenní dotací 

v ročníku ( celkem 16 hodin ), pro snazší zvládnutí učiva je 

dotace výuky matematiky posílena v 6. až 9. ročníku o volitelný 

předmět Cvičení z matematiky s 1 hodinovou dotací  ( celkem 4 

hodiny ) 

Matematika a její 

aplikace 

Matematika a její aplikace 

4. Informatika Inf 

Povinný předmět s jednohodinovou dotací týdně v 6. ročníku. 

Jeho cílem je naplnit vzdělávací obsah stanovený ve výstupech 

vzdělávacího oboru Informační a komunikační technologie. 

Připravuje žáky na využívání ICT v jiných vyučovacích 

předmětech a v praktickém životě.   

Informační a 

komunikační technologie 

Informační a 

komunikační technologie 

5. Dějepis D Povinný předmět v 6. – 9. ročníku s 2 hodinovou dotací týdně 

( celkem 8 hodin ) 

Člověk a společnost 

Dějepis 

6. Základy společenské výchovy ZSV Povinný předmět v 7. – 9. ročníku s 1 hodinovou dotací týdně 

( celkem 3 hodiny ) 

Člověk a společnost 

Výchova k občanství 



7. Fyzika F Povinný předmět v 6. – 9. ročníku s 2 hodinovou dotací týdně 

(celkem 8 hodin)  

Člověk a příroda 

Fyzika 

8. Chemie Ch Povinný předmět v 8. – 9. ročníku s 2 hodinovou dotací týdně 

( celkem 4 hodin ) 

Člověk a příroda 

Chemie 

9. Přírodopis Př Povinný předmět v 6. – 9. ročníku s 2 hodinovou dotací  týdně 

( celkem 8 hodin )  

Člověk a příroda 

Přírodopis 

10. Zeměpis Z Povinný předmět v 6. – 9. ročníku s 2 hodinovou dotací týdně 

( celkem 8 hodin ) 

Člověk a příroda 

Zeměpis 

11. Hudební výchova HV Povinný předmět v 6. – 9. ročníku s 1 hodinovou dotací týdně 

( celkem 4 hodiny ) 

Umění a kultura 

Hudební výchova 

12. Výtvarná výchova VV Povinný předmět v  6. a 7. ročníku s 2 hodinovou dotací týdně a 

v 8. a 9. ročníku s 1 hodinovou dotací týdně ( celkem 6 hodin ) 

Umění a kultura 

Výtvarná výchova 

13. Tělesná výchova TV Povinný předmět v 6. – 9. ročníku s 2 hodinovou dotací týdně 

( celkem 8 hodin ) 

Člověk a zdraví 

Tělesná výchova 

14. Zdravotní výchova ZdrV Povinný předmět zařazený v 6., 8. a 9. ročníku s 1 hodinovou 

dotací týdně ( celkem 3 hodiny ) 

Člověk a zdraví 

Výchova ke zdraví 

14. Pracovní výchova PV 

Povinný předmět v 6., 7. a 9. ročníku s 1 hodinovou dotací týdně 

( celkem 3 hodin y). Jednohodinové týdenní dotace PV a např. 

VV lze ve vhodných případech organizovat „střídavě“ jako 

„dvouhodinovky“ 1/14 dnů 

Člověk a svět práce 

Člověk a svět práce 

15. Základy dalšího cizího jazyka ZNJ Další cizí jazyk v 7. – 9. ročníku s 2 hodinovou dotací týdně ( 

celkem 6 hodin ).  

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Další cizí jazyk 



16. Literární a dramatická výchova LDV Volitelný předmět v 6. až v 9. ročníku s dotací 1 hodina týdně 

( celkem 4 hodiny na 2. stupni ).  

Volitelné předměty 

Volitelné předměty 

17. Cvičení z matematiky CvM Volitelný předmět v 6. až 9. ročníku s dotací 1 hodina týdně 

( celkem 4 hodiny na 2. stupni ).  

Volitelné předměty 

Volitelné předměty 

   
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


